王子本町二丁目町会

令和７年度  第２回役員会  議事録

日時場所

令和 7年 5月 25日（日）15:30～16:15 於、町会会館

出 席 者

出席者数 監事 2名 役員 13名 委任状 2名（定足数 13名）

宮原監事 角田監事 田口会長 新井副会長 飯塚副会長 大塚会計 金塚洋会計

一部 金塚政    二部 石井雄 大島ケ   三部 石橋 岩波 中澤 宮川 山澤

議事結果

始めに司会（総務部長）より議事録署名人に新井、大塚両役員の指名があった。

1. 会長より

総会開催への労いがあった。

2. 前回のおさらい（ 飯塚 ）

略。前回議事録はホームページにて閲覧可（https://www.chokai.info/ojihoncho2/）

3. 班長名簿完成（ 石橋 ）

令和 7年（2025）上半期版の班長名簿完成の報告があり、三役・部長に配布された。

4. 星空アンケート（ 飯塚 ）

5月 5日開催の星空シアターの現場で収集したアンケートの結果が報告された。

〈 アンケート結果 〉

回 答 者（107人）
男性 38人 35 ％ 女性 69人 65 ％

40代 36 ％ 10代 29 ％ 30代 26 ％

誰と来たか 家 族 56 ％ 友 人 21 ％ こども 20 ％

どこから来たか 本町・岸町 62 ％ 十条・滝野川 14 ％ 王子地域 12 ％

何で知ったか チラシ 56 ％ 友人 18 ％ 掲示板 13 ％

満 足 度 大満足 53 ％ 満足 37 ％ 無回答 7 ％

参加回数 初めて 37 ％ 3回目 33 ％ 2回目 26 ％

また来るか また来たい 81 ％ 近所なら 12 ％

町会活動への期待

夏祭りや盆踊り、餅つき大会など季節の行事 60 ％

防犯灯や防犯カメラの設置、パトロール 43 ％

防災訓練などの防災 35 ％

お宅訪問や「談話室ほんに」などの活動 20 ％

役員回覧

王子本町二丁目町会

5. お中元確認（ 中澤 ）

次のとおり確認した。

班長 58、役員 25、交通看板 9、合計 92。サミットの商品券 1000円。6月配布。

6. 祭礼実行委報告（ 飯塚 ）

第 1回祭礼実行委員会（5月 17日開催）の報告があり、以下を確認した。

① 6月 21日の第 2回会議の際、「半纏合せ出席者」を確定すること

② 交通止めは例年の位置を変更し、公園入口（河さん角）に赤色棒で立つ（基本は車を通す）。

③ 割引券は 200円。祭礼タオルと共に 1枚づつ配布する。

④ 城北信金さんに神輿を展示する。

⑤ 公園にテントは張らない。

7. そ の 他

① 次回役員会は 6月 25日（水）19:00～

② 6月の防犯パトロールは 9日と 30日、古紙布回収は 7日と 21日である。

③ 女性部は 5月 20日、日赤研修旅行に 4名で参加した。

④ 先月の日赤社員募集では、329件 17万 8600円の芳志を戴いた。

以 上

議事録署名人

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和 7年 5月吉日

  新 井 紀 子  （自書）

  大 塚  清  （自書）